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Официально

законодательством о водоснабжении и водоотведении порядке, либо 
выплатить такую компенсацию. 

10. Определение источников финансирования и осуществления 
выплат осуществляется в соответствии с требованиями Бюджетного 
кодекса.

Приложение № 2
к конкурсной документации 
от ______________  № ______

КРИТЕРИИ КОНКУРСА И ИХ ПРЕДЕЛЬНЫЕ (МИНИМАЛЬ-
НЫЕ И (ИЛИ) МАКСИМАЛЬНЫЕ) ЗНАЧЕНИЯ

Таблица 1. Водоотведение

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование критерия Начальное значение 
критерия

Характе-
ристика 
началь-

ного 
значения 
критерия

1 2 3 4
1. Предельный размер расходов на 

создание и (или) реконструкцию 
объекта концессионного согла-
шения, которые предполагается 

осуществить Концессионером, без 
учета расходов, источником финан-
сирования которых является плата 
за подключение (технологическое 
присоединение) с НДС, тыс. руб.

2 336 667,29 Макси-
мальное 
значение

2. Долгосрочные параметры регулиро-
вания деятельности Концессионера:

2.1. Базовый уровень операционных 
расходов в первый год после ввода 
объектов в эксплуатацию без НДС, 

тыс.руб.

73 265,10 Макси-
мальное 
значение

2.2. Показатели энергосбережения и 
энергетической эффективности

2.2.1. Удельный расход электрической 
энергии, кВтч/м3

2022 год – 0
2023 год – 0
2024 год – 0

2025 год – 2,7375
2026 год – 2,7375
2027 год – 2,7375
2028 год – 2,7375
2029 год – 2,7375
2030 год – 2,7375
2031 год – 2,7375
2032 год – 2,7375
2033 год – 2,7375
2034 год – 2,7375
2035 год – 2,7375
2036 год – 2,7375
2037 год – 2,7375
2038 год – 2,7375
2039 год – 2,7375
2040 год – 2,7375
2041 год – 2,7375
2042 год – 2,7375
2043 год – 2,7375
2044 год – 2,7375
2045 год – 2,7375
2046 год – 2,7375
2047 год – 2,7375
2048 год – 2,7375
2049 год – 2,7375
2050 год – 2,7375
2051 год – 2,7375
2052 год – 2,7375
2053 год – 2,7375
2054 год – 2,7375
2055 год – 2,7375
2056 год – 2,7375
2057 год – 2,7375
2058 год – 2,7375
2059 год – 2,7375
2060 год – 2,7375
2061 год – 2,7375
2062 год – 2,7375
2063 год – 2,7375
2064 год – 2,7375
2065 год – 2,7375
2066 год – 2,7375
2067 год – 2,7375
2068 год – 2,7375

Макси-
мальное 
значение

2.3. Нормативный уровень прибыли, % 2022 год - 0%
2023 год - 0%
2024 год - 0%

2025 год - 20,47%
2026 год - 19,31%
2027 год - 23,61%
2028 год - 27,28%
2029 год - 24,78%
2030 год - 23,07%
2031 год - 21,38%
2032 год - 19,72%
2033 год - 18,08%
2034 год - 16,47%
2035 год - 14,89%
2036 год - 13,34%
2037 год - 11,83%
2038 год - 10,35%
2039 год - 08,91%
2040 год - 07,51%
2041 год - 09,05%
2042 год - 10,92%
2043 год - 12,79%
2044 год - 14,64%
2045 год - 16,09%
2046 год - 18,20%
2047 год - 19,51%
2048 год - 20,71%
2049 год - 31,93%
2050 год - 58,21%
2051 год - 55,20%
2052 год - 52,52%
2053 год - 50,12%
2054 год - 47,97%
2055 год - 46,02%
2056 год - 44,27%
2057 год - 42,67%
2058 год - 41,23%
2059 год - 39,91%
2060 год - 38,71%
2061 год - 37,60%
2062 год - 36,59%
2063 год - 35,66%
2064 год - 34,81%
2065 год - 34,01%
2066 год - 33,28%
2067 год - 32,60%
2068 год - 31,97%

Макси-
мальное 
значение

3. Плановые значения показателей дея-
тельности концессионера: 

Показатели качества очистки сточных вод

3.1. Доля сточных вод, не подвергаю-
щихся очистке, в общем объеме 
сточных вод,  сбрасываемых в 

централизованные системы водоот-
ведения, %

2022 год –0 
2023 год – 0
2024 год – 0
2025 год – 0
2026 год – 0
2027 год – 0
2028 год – 0
2029 год – 0
2030 год – 0
2031 год – 0
2032 год – 0
2033 год – 0
2034 год – 0
2035 год – 0
2036 год – 0
2037 год – 0
2038 год – 0
2039 год – 0
2040 год – 0
2041 год – 0
2042 год – 0
2043 год – 0
2044 год – 0
2045 год – 0
2046 год – 0
2047 год – 0
2048 год – 0
2049 год – 0
2050 год – 0
2051 год – 0
2052 год – 0
2053 год – 0
2054 год – 0
2055 год – 0
2056 год – 0
2057 год – 0
2058 год – 0
2059 год – 0
2060 год – 0
2061 год – 0
2062 год – 0
2063 год – 0
2064 год – 0
2065 год – 0
2066 год – 0
2067 год – 0
2068 год – 0

Макси-
мальное 
значение

3.2. Доля проб сточных вод, не со-
ответствующих установленным 

нормативам допустимых сбросов, 
лимитам на сбросы, рассчитанная 
применительно к бытовой системе 

водоотведения, %

2022 год – 26,23
2023 год – 26,23
2024 год – 26,23
2025 год – 6,56
2026 год – 6,56
2027 год – 6,56
2028 год – 6,56
2029 год – 6,56
2030 год – 6,56
2031 год – 6,56
2032 год – 6,56
2033 год – 6,56
2034 год – 6,56
2035 год – 6,56
2036 год – 6,56
2037 год – 6,56
2038 год – 6,56
2039 год – 6,56
2040 год – 6,56
2041 год – 6,56
2042 год – 6,56
2043 год – 6,56
2044 год – 6,56
2045 год – 6,56
2046 год – 6,56
2047 год – 6,56
2048 год – 6,56
2049 год – 6,56
2050 год – 6,56
2051 год – 6,56
2052 год – 6,56
2053 год – 6,56
2054 год – 6,56
2055 год – 6,56
2056 год – 6,56
2057 год – 6,56
2058 год – 6,56
2059 год – 6,56
2060 год – 6,56
2061 год – 6,56
2062 год – 6,56
2063 год – 6,56
2064 год – 6,56
2065 год – 6,56
2066 год – 6,56
2067 год – 6,56
2068 год – 6,56

Макси-
мальное 
значение

4. Плата Концедента, тыс. руб. 2022 год - 49 700,00
2023 год – 
417 751,00

2024 год - 0,00
2025 год - 301 

249,19
2026 год - 280 

272,69
2027 год - 297 

334,22
2028 год - 298 

485,23
2029 год - 274 

524,60
2030 год - 253 

795,70
2031 год - 230 

269,46
2032 год - 203 

505,25
2033 год - 172 

999,24
2034 год - 151 

833,25
2035 год - 141 

944,25
2036 год - 131 

887,24
2037 год - 121 

654,25
2038 год - 111 240,25

2039 год - 100 
638,24

2040 год - 89 841,25
2041 год - 79 401,25
2042 год - 68 208,25
2043 год - 56 799,25
2044 год - 45 166,24
2045 год - 35 603,26

2046 год - 00
2047 год - 0
2048 год - 0
2049 год - 0
2050 год - 0
2051 год - 0
2052 год - 0
2053 год - 0
2054 год - 0
2055 год - 0
2056 год - 0
2057 год - 0
2058 год - 0
2059 год - 0
2060 год - 0
2061 год - 0
2062 год - 0
2063 год - 0
2064 год - 0
2065 год - 0
2066 год - 0
2067 год - 0
2068 год - 0

Макси-
мальное 
значение

5. Плановые значения показателей дея-
тельности концессионера:

Показатели надежности и бесперебойности водоотведения
5.1. Удельное количество аварий и за-

соров в расчете на протяженность 
канализационной сети в год, Ед./км

2022 год – 0,80
2023 год – 0,80
2024 год – 0,80
2025 год – 0,80
2026 год – 0,80
2027 год – 0,80
2028 год – 0,80
2029 год – 0,80
2030 год – 0,80
2031 год – 0,80
2032 год – 0,80
2033 год – 0,80
2034 год – 0,80
2035 год – 0,80
2036 год – 0,80
2037 год – 0,80
2038 год – 0,80
2039 год – 0,80
2040 год – 0,80
2041 год – 0,80
2042 год – 0,80
2043 год – 0,80
2044 год – 0,80
2045 год – 0,80
2046 год – 0,80
2047 год – 0,80
2048 год – 0,80
2049 год – 0,80
2050 год – 0,80
2051 год – 0,80
2052 год – 0,80
2053 год – 0,80
2054 год – 0,80
2055 год – 0,80
2056 год – 0,80
2057 год – 0,80
2058 год – 0,80
2059 год – 0,80
2060 год – 0,80
2061 год – 0,80
2062 год – 0,80
2063 год – 0,80
2064 год – 0,80
2065 год – 0,80
2066 год – 0,80
2067 год – 0,80
2068 год – 0,80

Приложение № 6
Значения долгосрочных параметров регулирования деятельности

1. Водоотведение

Год

Базовый 
уровень 
операци-

онных рас-
ходов без 

НДС, 
тыс. руб.

Индекс эф-
фективности 
операцион-
ных расхо-

дов, 
%

Норма-
тивный 
уровень 

прибыли, 
% *

Удельный расход 
электрической 
энергии, по-
требляемой в 

технологическом 
процессе очистки 

и транспортировки 
сточных вод, на 
единицу объема 

воды, отпускаемой 
в сеть, 

кВтч/м3
2022     
2023     
2024    
2025 73 265,10 1 20,47% 2,7375
2026 75 433,75 1 19,31% 2,7375
2027 77 666,59 1 23,61% 2,7375
2028 79 965,52 1 27,28% 2,7375
2029 82 332,50 1 24,78% 2,7375
2030 84 769,54 1 23,07% 2,7375
2031 87 278,72 1 21,38% 2,7375
2032 89 862,17 1 19,72% 2,7375
2033 92 522,09 1 18,08% 2,7375
2034 95 260,74 1 16,47% 2,7375
2035 98 080,46 1 14,89% 2,7375
2036 100 983,64 1 13,34% 2,7375
2037 103 972,75 1 11,83% 2,7375
2038 107 050,35 1 10,35% 2,7375
2039 110 219,04 1 8,91% 2,7375
2040 113 481,52 1 7,51% 2,7375
2041 116 840,58 1 9,05% 2,7375
2042 120 299,06 1 10,92% 2,7375
2043 123 859,91 1 12,79% 2,7375
2044 127 526,16 1 14,64% 2,7375
2045 131 300,94 1 16,09% 2,7375
2046 135 187,44 1 18,20% 2,7375
2047 139 188,99 1 19,51% 2,7375
2048 143 308,99 1 20,71% 2,7375
2049 147 550,93 1 31,93% 2,7375
2050 151 918,44 1 58,21% 2,7375
2051 156 415,23 1 55,20% 2,7375
2052 161 045,12 1 52,52% 2,7375
2053 165 812,05 1 50,12% 2,7375
2054 170 720,09 1 47,97% 2,7375
2055 175 773,40 1 46,02% 2,7375
2056 180 976,30 1 44,27% 2,7375
2057 186 333,19 1 42,67% 2,7375
2058 191 848,66 1 41,23% 2,7375
2059 197 527,38 1 39,91% 2,7375
2060 203 374,19 1 38,71% 2,7375
2061 209 394,06 1 37,60% 2,7375
2062 215 592,13 1 36,59% 2,7375
2063 221 973,65 1 35,66% 2,7375
2064 228 544,07 1 34,81% 2,7375
2065 235 308,98 1 34,01% 2,7375
2066 242 274,13 1 33,28% 2,7375
2067 249 445,44 1 32,60% 2,7375
2068 256 829,02 1 31,97% 2,7375

* - в соответствии с п.86 Приказа Федеральной службы по тари-
фам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э

“Об утверждении Методических указаний по расчету регулируе-
мых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения”.

2. Метод тарифного регулирования:
Метод индексации установленных тарифов.

Приложение № 7
Иные значения 

1. Водоотведение


